
   
 
12.2.1.5  Zvedáky 
 
   

U Cementárny 1303/16  tel.: +420 595 782 251, +420 595 782 250 
703 00 Ostrava – Vítkovice  fax: +420 596 633 923, +420 595 782 249 
http:// www.koexpro.cz; www.koexpro.eu  e-mail: koexpro@koexpro.cz  
  CODE OS 09/2016 

KX 2009 1000, KX 2009 2000, KX 2009 3000 

 

 

 

   ZVEDÁK KOLEJOVÝ HYDRAULICKÝ 
   ZKH 5K, ZKH 10K, ZKH 25K 

 
 
Užití a popis: 
 

Zvedák hydraulický ZKH 5K, ZKH 10K a ZKH 25K (dále jen zvedák) je zařízení, které je určeno zejména 
ke krátkému nadzvednutí a vertikální stabilizaci kolejnic při manipulaci v rámci oprav a rekonstrukcí dopravních 
kolejových tratí. Zvedák se dodává v několika variantách dle nosnosti, tj. 5t, 10t a 25t. 
 

Zvedák vychází z robustní konstrukce, kterou tvoří hydraulická ruční pumpa s ergonomickou odnímatelnou 
rukojetí a šroub ventilu. Zvedání se provádí přes patku ve spodní části zvedáku. Konstrukce zvedáku umožňuje 
rotaci o 360°. Hydraulický ruční pohon poskytuje pohodlné a rychlé zvedání bez použití nadměrné síly. Klesání do 
původního stavu je docíleno vlastní gravitací, uvolněním šroubu ventilu. 
 

Tento hydraulický kolejový zvedák je dalším z řady výrobků vyráběných firmou KOEXPRO OSTRAVA, a.s. 
určených pro údržbu a rekonstrukce kolejových tratí.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Základní technické údaje: 
 
Typ  ZKH 5K ZKH 10K ZKH 25K 
Jmenovitá nosnost při max. zatížení t 5 10 25 
Výška zdvihu na patce mm 25 - 230 30 - 260 58 - 273 
Teplota prostředí °C -30 až +60 -30 až +60 -30 až +60 
Pracovní kapalina  - hydr. olej např. VG 46 hydr. olej např. VG 46 hydr. olej např. VG 46 
Vnější rozměry (š x l x v) mm 140 x 213 x 368 170 x 205 x 420 210 x 420 x 505 
Hmotnost bez ovládací páky kg 25,0 35,0 102,0 

Typové označení: ZKH 5K, ZKH 10K, ZKH 25K 
 ZKH ZVEDÁK KOLEJOVÝ HYDRAULICKÝ 
 5, 10, 25 jmenovitá nosnost při zvedání (t) 
 K KOEXPRO 
 

ZKH 5K ZKH 10H 

 
NOVINKA 

ZKH 25K 


